rei constituens diem, convocavi episcopos et abbates, necnon et primates mei imperii, ut essent meum Toletō die quinto decimo kalendarum januarii, ad quorum consensum ibi dignus Deo eligeretur archiepiscopus, actibus probus, et sapientia clarus: et quorum officio domus erepta diabolo ecclesia sancta dedicaretur Deo: quorum consilio et providentia est electus archiepiscopus nomine Bernardus, et die prænato consecrata ecclesia sub honore S. Dei genitricis Mariæ, et S. Petri apostolorum principis, et S. Stephani protomartyris, et omnium Sanctorum, ut sicut hactenus fuit habitatio dæmonum, ac hinc permaneat sacrarium celestium, virtutum et omnium christicolarum; in quorum præsentia episcoporum et collegio meorum primatum ego Adepheus gratia Dei totius Hisperie imperator facio datum donationis sacrosancto altari S. Mariæ et tibi Bernardo archiepiscopo, necnon et omnibus clericis hoc in loco honestam vitam ducentibus, pro remedio animæ meæ vel parentum meorum, villarum quarum hæc sunt nomina: Barcelles, Cubeisse, Arcobrea, Almunacir, Cabanas de Sagra, Rutellas, Turrus ducus in terra de Talavera, Alcoleya in terra de Alcaid, Lousolus in terra de Guadalhajara, Burrioca, et Almunia, quæ fuit de Abeniemia, cum suo horto et illos molinos de Havid: et de omnibus vineis quas ego habeo in villa Setina medietatem: et omnes illas hæreditates, seu casas et tendas quas habuit his temporibus quibus fuit mesquita maurorum, do ei et confirmo, quando est facta ecclesia christianorum. Insuper decimam partem meorum laborum quos habuero in hac patria; similiter et tertiam partem decimarum omnium ecclesiarum quæ in ejus diocesi fuerint consecratæ. Sed et omnia monasteria quæ fuerint in hac civitate constructa, sive Deo dicata, tuæ providentiæ omnimodo prospicienda esse mando. Hac autem etiam adhuc ad cumulum honoris abdo: *Ut episcopus et abbates seu et clericos mei imperii, qui præerit huic ecclesiæ, provideat judicandos.* Has verò prædictas villas huic sanctæ ecclesiæ et tibi Bernardo archiepiscopo ita libera donatione concedo, ut neque pro homicidio, neque pro rauso, neque pro fossataria, neque pro aliqua calumnia aliquando irrupantur, eadem roboratione roborentur, et illæ quas ego adhuc addidero, aut tu ab aliquibus adquisieris, hæc omnia superscripta ea mentis intentione ad honorem salvatoris nostri Dei et ejus genitricis offero, ut qui hic venerabili vita vixerint, possint habere temporale subsidium. Et ego post hujus vitæ decursum merear habere æternum refrigerium. Quod si quis, quod absit, aliquando violare suadente diabolo pertentaverit, fiat particeps maledictionis Dathan et Abiron, quos ob execrandam superbiam vivos terra deglutiens ad inferos transmissit. Sitque hoc factum inviolabile atque firmum, quamdiu perduraverit sæculum, ipso regente et mihi meorum veniam peccatorum concedente, qui vivit